
 

 

1 

Decreto n.334 

 

Oggetto: Affidamento servizio di caratterizzazione, ai sensi del DM 173/2016, dello strato superficiale 

dei sedimenti provenienti dagli escavi e dagli sbancamenti nell’ambito dei lavori di 

realizzazione del distretto della cantieristica – opere a mare - 2° lotto funzionale. 

CUP D21J14000000007 – CIG ZB32DAE009 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.271 del 16/07/2020 cui è stato stabilito di affidare il servizio relativo alla 

caratterizzazione, ai sensi del DM 173/2016, dello strato superficiale dei sedimenti 

provenienti dagli escavi e dagli sbancamenti nell’ambito dei lavori di realizzazione del 

distretto della cantieristica – opere a mare - 2° lotto funzionale, avente un importo a 

base d’asta pari a € 35.700 oltre IVA, invitando a presentare offerta tutte le Ditte 

iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria servizi B.26 (Caratterizzazione 

chimiche, fisiche, microbiologiche ed ecotossicologiche). 

 

VISTA la nota del 27/07/2020 con cui sono state invitate, mediante piattaforma telematica 

dell’Ente, n.7 Ditte a presentare offerta; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 10/08/2020, da cui risulta che l’offerta che più si 

avvicina alla soglia di anomalia (pari a 39,53%), calcolata ai sensi dell’art.97 comma 

2bis del D.Lgs 50/2016, è quella presentata dalla Ditta CIBM con un ribasso del 

39,00% corrispondente ad un importo di € 21.777 + IVA; 

 



 

 

2 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

 

DECRETA 

di affidare il servizio relativo alla caratterizzazione, ai sensi del DM 173/2016, dello strato superficiale dei 

sedimenti provenienti dagli escavi e dagli sbancamenti nell’ambito dei lavori di realizzazione del distretto 

della cantieristica – opere a mare - 2° lotto funzionale, alla Ditta CIBM per un importo di € 21.777 + IVA 

(22%), per complessivi € 26.597,94. 

La succitata spesa, come da Decreto n.271/2020 di avvio della procedura, graverà sul quadro economico 

dell’intervento di cui al Decreto n.96/2017 di approvazione del progetto definitivo, fra le somme a 

disposizione della Stazione Appaltante, alla voce “rilievi, accertamenti ed indagini”. 

 

Cagliari, 19.08.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2020-08-19T11:30:12+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-08-19T11:40:48+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-08-19T13:54:22+0000
	NATALE DITEL


		2020-08-19T14:43:40+0000
	MASSIMO DEIANA




